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شناسایی بیش از ۱۱ هزار بیمار در یک شبانه روز
بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۱۱ هزار و ۶۴ 
بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۶۵ تن نیز به 
دلیل ابتلا به این بیماری جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، بنابر 
اعام مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز 29 مهر تا 
روز ۳۰ مهرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۶۴ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که ۱۴۷۷ نفر از آنان 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۸۴۴ هزار و 
۵۸۹ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۶۵ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۴ هزار و ۹۲۸ نفر 
رسید.خوشبختانه تا روز ۳۰ مهر، ۵ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۴۹۶ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۴۴۲۲ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا روز ۳۰ مهر، ۳۴ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۲۰۶ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است.در حال حاضر ۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۶ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهر در وضعیت زرد و ۱۰۵ شهر در وضعیت آبی قرار 
دارند.همچنین بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، در یک شبانه روز یک 
میلیون و ۲۳ هزار و ۹۱۵ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش 
ایسنا و بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، تا روز ۳۰ مهر، ۵۰ میلیون و 
۳۷۳ هزار و ۴۸۸ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۲۸ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۷۷۷ 
نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 
۷۸ میلیون و ۶۶۵ هزار و ۲۶۵ دُز رسید.در یک شبانه روز، یک میلیون و ۲۳ 

هزار و ۹۱۵ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شد.

تسریع در جذب نیروهای جدید وزارت بهداشت 
ضروری است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی 
کشور دستور داد که حداکثر تا ۱۰ آبان ماه سال جاری تمامی‌پذیرفته شدگان 
آزمون استخدامی‌وزارت بهداشت باید در مراکز پذیرفته شده فعالیت خود را 
آغاز کنند.به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی تاکید کرد: با توجه به نیاز فوری 
بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی و درمانی و پایگاه‌های اورژانس به نیروی انسانی 
و کمک به کادر درمان و جلوگیری از فرسایش نیروها با ورود نیروهای تازه 
نفس و نظر به تاکید اعضای کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی‌مبنی بر 
تسریع در شروع به کارگیری کلیه پذیرفته شدگان آزمون استخدامی‌۲۴ بهمن 
سال گذشته، حداکثر تا تاریخ ۱۰ آبان سال جاری تمامی‌پذیرفته ‌شدگان 
آزمون فوق شروع به کار کنند و گزارش اقدامات انجام شده به معاونت توسعه 
مدیریت و منابع این وزارتخانه ارسال شود.بر اساس این گزارش، هیات مرکزی 
گزینش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز مجوز به کارگیری ۸۹ 
روزه این افراد را تا زمان طی مراحل قانونی گزینش در قالب بخشنامه ای به 

دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور اعلام کرد.

امکان ثبت سفارش تک جلدی کتاب‌های درسی 
فراهم شد

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: 
امکان ثبت سفارش تک جلدی کتاب‌های درسی از سوم آبان ماه فراهم است.به 
گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی‌و امور بین الملل سازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشی، »محمد علوی تبار«، معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در خصوص سامانه فروش تک جلدی کتب 
درسی و دریافت این کتاب‌ها اعلام کرد: به منظور تسهیل دسترسی دانش 
آموزان و همکاران فرهنگی به کتاب‌های درسی، بخش توزیع تک جلدی سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی از تاریخ ۳/۸/۱۴۰۰ شروع بکار می‌نماید. وی 
اظهارداشت: در روش خرید تک جلدی، افراد علاقمند به خرید کتاب درسی از 
طریق مراجعه به بخش تک جلدی سامانه irtextbook. ir اقدام به سفارش 
کتاب درسی دوره‌های تحصیلی ابتدایی، دوره‌های اول و دوم متوسطه نظری 
و کتاب‌های عمومی‌فنی و حرفه‌ای و کاردانش کنند و بسته سفارشی آن‌ها از 
طریق شرکت پست جمهوری اسلامی‌ایران بر اساس مکان سفارش به متقاضی 
تحویل داده می‌شود. علوی تبار همچنین یادآور شد که فایل کامل و پی دی 
اف تمام کتاب‌های درسی در تمام پایه‌ها و دوره‌ها به صورت رایگان از طریق 

پایگاه کتاب درسی به نشانی chap. sch. ir قابل دریافت می‌باشد.

با تماس ۱۳۷ نجات دهنده جان بی خانمان‌ها باشید
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، همزمان 
با  شروع فصل سرد سال در اطلاعیه ای از شهروندان تهرانی خواست در 
صورت مشاهده افراد بی خانمان با شماره ۱۳۷ تماس گرفته تا این افراد به 
مددسراهای شهرداری انتقال پیدا کنند.به گزارش روابط عمومی‌سازمان رفاه، 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، با توجه به برودت هوا و 
طبق سنوات گذشته شهروندان در صورت مشاهده افراد بی خانمان موارد را 
باشماره  ۱۳۷و یا شماره‌های مستقیم ۵۵۵۲۲۳۲۲ و ۵۵۰۱۲۳۴۵ اعلام کنند.
پس از تماس شهروندان تهرانی گشت‌های فوریت‌های خدمات اجتماعی نسبت 
به انتقال این افراد به مددسراها اقدام می‌نمایند.این مددسراها به صورت شبانه 

روزی بوده و خدمت رسانی ۲۴ ساعته برای افراد بی‌خانمان دارند.

ادامه دورکاری مادران شاغل دارای فرزند کمتر از
 ۶ سال و دبستانی

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، از ادامه دورکاری مادران شاغل 
دارای فرزند کمتر از شش سال و دبستانی خبر داد.به گزارش ایسنا، انسیه 
خزعلی اظهار کرد: بحث بانوانی که در ایام کرونا به صورت دورکاری به شغل 
خود ادامه داده و به بحث بچه‌ها و فرزندان به ویژه فرزندان کوچک‌شان که در 
منزل هستند رسیدگی می‌کردند، در هیات دولت مطرح شد.وی که در یک 
برنامه‌ تلویزونی سخن می‌گفت، ادامه داد: با توجه به نیاز فرزندان زیر شش سال 
و مقطع ابتدایی به در کنار مادر بودن و با توجه به تعطیلی مهدهای کودک، بنا 
شد بحث دورکاری برای این خانم‌ها ادامه پیدا کند و بخشنامه‌ای که در ارتباط 
با حضور تمام وقت ابلاغ شده در مورد خانم‌هایی که فرزند دبستانی و زیر شش 

سال دارند، استثناء است و اگر بخواهند می‌توانند از این مزیت استفاده کنند.

ورود ۷۰۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک به ایران
محموله جدید واکسن »اسپوتنیک وی«، وارد کشور شد.به گزارش ایلنا، 
محموله جدید واکسن اسپوتنیک وی، حاوی ۷۰۰ هزار دُز از این واکسن، 
پنجشنبه وارد کشور شد.این هفتاد و سومین محموله واکسن وارداتی به کشور 
است.بنا بر اعلام کانال تلگرامی‌وبدا، بر این اساس آمار واکسن‌های وارد شده به 

کشور از ۱۲۰ میلیون دُز گذشت.

ارتباطی میان واکسن کووید-۱۹ و خطر سقط جنین 
وجود ندارد

محققان بر اساس نتایج یک مطالعه جدید دریافتند:‌ هیچ ارتباطی میان تزریق 
واکسن کووید-۱۹ و خطر سقط جنین وجود ندارد.به گزارش ایسنا، نتایج 
یک بررسی نشان داد: هیچ رابطه ای بین واکسیناسیون کووید-۱۹ و خطر 
سقط جنین در سه ماه نخست بارداری وجود ندارد که تاکید کننده بی خطر 
بودن واکسیناسیون در دوران بارداری است.در این مطالعه محققان نسبت زنان 
واکسینه شده ای که در سه ماهه اول بارداری سقط جنین را تجربه کرده بودند 
و زنانی که در پایان سه ماهه اول هنوز باردار بودند، مقایسه کردند.یکی از 
محققان این مطالعه از دانشکده اپیدمیولوژی و بهداشت عمومی‌دانشگاه اتاوا و 
بیمارستان کودکان شرق انتاریو در کانادا گفت: هیچ شواهدی مبنی بر افزایش 
خطر سقط جنین پس از تزریق واکسن کووید-۱۹ مشاهده نشد و تایید کننده 
یافته‌های دیگر مطالعات انجام شده در این رابطه و بی خطر بودن واکسیناسیون 
در دوران بارداری است.محققان تاکید کردند: این یافته‌ها برای زنانی که در 
اوایل دوران بارداری واکسینه شده اند، اطمینان بخش است و شواهد فزاینده 
ای را در مورد ایمن بودن واکسیناسیون کووید-۱۹ در این دوران ارائه می‌دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از مدیکال اکسپرس، به گفته محققان حائز اهمیت است 
که زنان باردار در برابر بیماری کووید-۱۹ واکسینه شوند زیرا آنان بیشتر در 
معرض خطر بستری شدن و پیامدهای ناشی از بیماری کووید-۱۹ هستند و 

ابتلا به این بیماری ممکن است موجب زایمان زودهنگام شود.

اخبار کوتاه
رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی مطرح کرد

شیوع کرونا با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها به سنین پایین‌تر

دبیر کمیته علمی‌کشوری کرونا اعلام کرد

جزئیات طرح »هوشمندسازی قرنطینه« 

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

دانش آموزان مدارس پرجمعیت بالای ۶۰۰ نفر احتمالا ۲ روز در هفته مدرسه بروند

زخم زباله‌گردی بر تن شهر

برای مدیریت پسماندها چه باید کرد؟

عزل دو مدیر بنیاد شهید در پی حادثه خودسوزی منجر به فوت یکی از فرزندان شهدا

رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه شهید 
بهشتی گفت: دلتا واریانتی است که سرایت‌پذیری بسیار 
بالایی دارد و ممکن است ورود یک یا دو بیمار در یک 
کلاس همه را تحت تأثیر قرار دهد.علیرضا ناجی در گفت 
و گو با ایلنا در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است با 
بازگشایی مدارس، رنج سنی ابتلا به کووید ۱۹ به سمت 
سنین زیر ۱۸ سال برود، گفت: قریب به ذهن است که 
این اتفاق بیافتد. با توجه به اینکه درحال حاضر فشار 
واکسیناسیون بیشتر برروی بزرگسالان است، بازگشایی 
مدارس و دانشگاه‌ها می‌تواند شیوع بیماری را به جوامع 
با سنین پایین‌تر سوق بدهد. این یک هشدار است. 
واضح است که تعداد تخت‌های اطفال و کودکانمان زیاد 
نیست. در پیک پنجم نیز که درگیری کودکان زیاد شد، 
بیمارستان‌های کودکان ما بسیار مشغول شدند و فشار 
زیادی به آن‌ها آمد. به همین دلیل این موضوع می‌تواند به 
شدت خطر آفرین و محتمل باشد. او درارتباط با تصمیم 
آموزش و پرورش برای تفویض اختیار نحوه بازگشایی 
مدارس به مدارس و مناطق گفت: این تصمیم اصلًا 
درست نیست، باید شرایط بازگشایی مدارس را موردنظر 
قرار داد و به وجود آورد تا بتوانیم مدارس را حضوری 
کنیم. از نظر فضای فیزیکی نیز کاملًا مشخص است که 
باید حداقل یک تا یک و نیم متر بین افراد فاصله باشد و 
کلاس‌ها تهویه مناسب داشته باشند، ایجاد چنین فضای 
یک و نیم متری که به صورت یک دایره درنظر بگیریم، در 
بسیاری از مدارس ما اصلًا امکان‌پذیر نیست.رئیس مرکز 
تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه شهید بهشتی گفت: ما 
تهویه درستی هم در بسیاری از مدارس نداریم. مدارس و 
مناطق چه کار می‌توانند بکنند؟ ما که می‌دانیم شرایط 
به چه صورت است و رعایت پروتکل‌های بهداشتی تقریباً 
می‌توان گفت که خیلی امکان‌پذیر نیست. از نظر فیزیکی و 
وضعیت تهویه شرایط مناسب نیست و از طرفی در برخی از 
گروه‌های سنی اصلًا انتظار اینکه دانش آموزان پروتکل‌ها را 
رعایت کنند، قابل تصور نیست. ناجی گفت: باید با طمأنینه 
عمل کرد، مدتی صبر کرد و میزان واکسیناسیون را بالا 
برد و اقدامات درمانی بسیار سفت و سخت را به وجود 
آورد. شیوع بسیار بالای بیماری که الان وجود دارد را باید 
بتوانیم کم کنیم. ما درحال حاضر خطر شکم به شکم 

شدن پیک پنجم و ششم را داریم، همانطور که برای پیک 
چهارم و پنجم این اتفاق رخ داد. به علت اینکه ما مدت 
زیادی است که تعداد موارد مثبتمان در روز کاهش پیدا 
نکرده و درحد بالایی باقی مانده است. این همان خطری 
است که باعث می‌شود به پیک ششم برسیم. شواهد بسیار 
زیادی نیز وجود دارد که تعداد موارد مثبت بسیاری از 
شهرها درحال بالا رفتن است و درحال ورود به پیک ششم 
هستند. این‌ها مسائلی است که باید بسیار به آن توجه کرد 

و الان اصلًا جای تصمیمات غیرعلمی‌گرفتن نیست. 
او درپاسخ به این سوال که نحوه غربالگری بیماری در 
صورت بازگشایی مدارس چگونه می‌تواند باشد، گفت: 
نحوه غربالگری، اگر بنابر تصمیم اشتباه بازگشایی مدارس 
باشد، تست‌های هفتگی کووید است که بازهم این مساله 
تاحدودی نمی‌تواند جلوگیری کند و فقط می‌تواند ما 
را از این موضوع خبردار کند که دانش آموزان را از هم 
جدا کنیم، اما به هر صورت دلتا واریانتی است که بسیار 
سرایت‌پذیری بالایی دارد و ممکن است ورود یک یا دو 
بیمار در یک کلاس همه را تحت تأثیر قرار دهد.رئیس 
مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه شهید بهشتی 
گفت: این امکانات که ما بتوانیم از این جمعیت بسیار 

بزرگ از کودکان تست‌های هفتگی بگیریم هم جای سؤال 
دارد. از روی علایم بالینی هم نمی‌شود تشخیص داد و 
بسیاری علایم بالینی ندارند. به غیر از اینکه علایم بالینی 
می‌تواند در کووید به صورت غیر طبیعی باشد و اینکه 
فقط ما بخواهیم تب را بسنجیم، اصلًا معیار مناسبی برای 
تشخیص نیست. خوداظهاری هم ممکن است راه به جایی 
نبرد. به همین دلیل به نظر من بهتر است که مقداری 
علمی‌تر و جدی‌تر به این موضوع نگاه شود. ناجی درارتباط 
با احتمال شیوع سویه‌های جدید بین دانش آموزان و 
نحوه کنترل آن گفت: اینکه ما دانش زیادی از گوناگونی 
ژنتیکی کووید ۱۹ در ایران نداریم مساله‌ای عمومی‌است 
و متاسفانه یکی از نواقص ما در کنترل کووید است و به 
این دلیل که پایش ژنتیکی مستمر و مناسبی را انجام 
نمی‌دهیم متوجه گونه‌های جدید ویروس نمی‌شویم. تجمع 
بین دانش آموزان و دانشجویان، در قشری که ممکن است 
خیلی هم واکسن نزده باشند، محیط بسیار مناسبی به 
وجود می‌آورد که ویروس بین آن‌ها بچرخد و همین 
موضوع می‌تواند باعث به وجود آمدن گونه‌های ژنتیکی 
جدید هم بشود. این مساله از نظر تئوریک کاملًا مورد قبول 

است و محتمل است که این اتفاق رخ بدهد. 

او درپاسخ به این سؤال که آیا مطالعات برروی استفاده از 
سینوفارم برای کودکان در جمعیت قابل توجهی صورت 
گرفته است یا خیر، گفت: فاز یک و دو مطالعه سینوفارم 
برای کودکان برروی بیش از ۲۰۰۰ نفر در چین صورت 
گرفته و به همین دلیل است که وارد فاز سه شده است. 
فاز سه در امارات درحال انجام است. شما اگر به آمار 
مطالعه فایزر در کودکان هم نگاه کنید که در فاز سه 
انجام شد، تقریباً چنین عددی بود.رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی دانشگاه شهید بهشتی گفت: البته این را 
باید درنظر داشت که فایزر رنج سنی کوتاه‌تری را دربر 
می‌گیرد که بین سنین ۱۲ تا ۱۶ سال بود و در چین 
بین سه تا ۱۷ سال بود. اما فکر می‌کنم فاصله اطلاعاتی 
آنچنانی که منجر شود به واکسن سینوفارم بدگمان شویم 
وجود ندارد. با توجه به فاز یک و دو واکسن سینوفارم و 
به پلتفرم آن، می‌شود به آن اطمینان کرد و واکسیناسیون 
کودکان با سینوفارم را انجام داد تا از نظر اثربخشی 
واکسن اعداد دقیقتری در فاز سه مطالعات به دست بیاید. 
ناجی درارتباط با نتایج به دست آمده از مطالعه واکسن 
پاستوکووک برروی کودکان گفت: اطلاعات مربوط به 
پاستوکووک یا همان سوبرانا در کشور کوباست. اطلاعات 
آن هم باید بیاید و ما خودمان تجربه‌ای برای کودکان در 
ایران نداشته‌ایم و تجربه موفق ما برای مطالعه این واکسن 
به صورت دو دوزه و سه دوزه در بزرگسالان است که به 
نظر می‌آید واکسن بسیار اثربخش و خوبی است.رئیس 
مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه شهید بهشتی 
گفت: اما به هر صورت ایران باید اطلاعات ریز و دقیق 
مربوط به اثربخشی این واکسن در کوبا برروی کودکان را 
هم به دست بیاورد و توسط افراد کارشناس در این موضوع 
مطالعه علمی‌شود. امیدوار هستم که این واکسن مناسب 
باشد، همانطور که در کوبا مجوز دو تا ۱۷ سال را دریافت 
کرده و با مجوز اضطراری مصرف می‌شود، ما هم اگر 
اطلاعات به دست آمده مناسب و خوب بود بتوانیم از این 
واکسن در کودکان استفاده کنیم. مقاله‌ای از این مطالعه 
این واکسن در کودکان چاپ نشده است اما گزارشی وجود 
دارد که این کار را در کوبا انجام داده‌اند که گزارش دقیق‌تر 
و باجزییات‌تر آن را می‌توانیم از محققان کوبایی دریافت 

کنیم که ببینیم به چه صورت است.

دبیر کمیته علمی‌کشوری کووید-۱۹ جزئیات طرح 
سامانه هوشمند برای محدودیت‌های کرونایی و 
قرنطینه را توضیح داد.دکتر حمیدرضا جماعتی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات سامانه هوشمند برای 
محدودیت‌های کرونایی و قرنطینه، گفت: سامانه هوشمند 
برای محدودیت‌ها و قرنطینه در کمیته علمی‌کشوری 
کرونا مورد بحث قرار گرفت و این سامانه به صورت 
پایلوت در سه استان آذربایجان غربی، کردستان و قزوین 

در حال انجام است و قرار شد نتایج پایلوت را به ما ارائه 
دهند تا ببینیم به چه صورت عمل کردند و اگر نتیجه 
آن خوب باشد، این سامانه به کل کشور گسترش پیدا 
می‌کند.وی افزود: در قالب این طرح که در حال پایلوت 
است، بر اساس سامانه هوشمندی که طراحی شده، تمام 
اطلاعات کلیه شهروندان از حمل و نقل گرفته تا اصناف و 
... مشخص شده و بر اساس واکسیناسیون، علائم احتمالی، 
تست‌هایی که برای باز بودن اصناف و ... انجام می‌شود، 

قرنطینه‌ها و محدودیت‌هایی را ایجاد می‌کنند.دبیر کمیته 
علمی‌کشوری کرونا افزود: بر این اساس افرادی که گرفتار 
و مثبت شدند، پیگیری کرده و در قرنطینه قرار می‌گیرند. 
در عین حال شرکت‌ها و ... به صورت دوره‌ای تست‌هایی 
را انجام می‌دهند و اطلاعات تست‌ها وارد سامانه شده و بر 
اساس آن‌ها نتیجه می‌گیرند که درباره یک صنف خاص 
یا یک بخش چه اقداماتی باید انجام شود.جماعتی با بیان 
اینکه این کار به نوعی غربالگری هوشمند است، گفت: 

وقتی هم بر اساس غربالگری مبتلا پیدا شد، فرد قرنطینه 
شده و مورد بررسی قرار می‌گیرد.وی درباره نحوه نظارت 
بر ای این طرح، گفت: معمولا به وسیله استانداری‌ها 
نظارت بر اجرای آن انجام می‌شود و صنف‌ها، ادارات، 
حوزه حمل و نقل و ... در این طرح قرار دارند. در عین 
حال مجری اصلی این طرح وزارت کشور است و وزارت 
بهداشت عمدتا از نظر علمی‌کار را حمایت می‌کند و 

مجری اصلی وزارت کشور و ریاست جمهوری است.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس 
با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنیم در نیمه دوم آبان همه 
مدارس امکان فعالیت حضوری داشته باشند گفت: اما 
شرایط کرونا حاکم و اصل اساسی حفظ سلامت و رعایت 
فاصله‌گذاری اجتماعی است و نمی‌توانیم از آن تخطی 
کنیم.علیرضا کمرئی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه 
پیش‌بینی شما از میزان حضور دانش‌آموزان در مدارس در 
آبان ماه چگونه است؟ گفت: پیش‌بینی ما این است که در 

نیمه دوم آبان همه مدارس امکان فعالیت حضوری داشته 
باشند؛ اما شرایط کرونا حاکم است، اصل اساسی حفظ 
سلامت و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی است و نمی‌توانیم 
از آن تخطی کنیم. وی افزود: کرونا شرایطش را به ما 
تحمیل می‌کند و اگر کلاس درس متراکم داشته باشیم 
ناچاریم دانش‌آموزان را گروه‌بندی کنیم که در مدارس 
پرجمعیت بالای ۶۰۰ دانش‌آموز با کلاس‌های متراکم، 
وضعیت متفاوت‌تری را رقم می‌زند و ممکن است حتی 

به دو روز در هفته آموزش حضوری بسنده کنیم و مابقی 
آموزش‌ها از طریق روش‌های دیگر ارائه شود.سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس همچنین 
با اشاره به مدارس مشمول بازگشایی در نیمه اول آبان 
ماه گفت: مدارسی که باید در نیمه اول بازگشایی شوند 
خودارزیابی انجام داده و مجوز بازگشایی از سوی مناطق 
دریافت کرده اند. مناطق مشخص کرده اند که کدام 
مدارسشان مشمول بازگشایی در نیمه اول و کدام مشمول 

بازگشایی از  نیمه دوم آبان ماه متناسب با الگو هستند.
کمرئی افزود: اگر هم تعدادی باقی مانده باشند با توجه به 
فرصتی که برای مدارس مشمول بازگشایی در نیمه دوم 
آبان ماه وجود دارد این امکان را فراهم و مجوز را صادر 
می‌کنند. مدارس موظف هستند پس از بازگشایی، الگو و 
مشخصات روش‌های ارائه خدمت خود را در ۲۸ شاخص 
اعم از ساعات فعالیت، تعداد دانش آموزان، زنگ‌های تفریح 
و غیره را ثبت کنند که قابلیت پیگیری، رصد و نظارت دارد.

تولید سالانه میلیون‌ها تن پسماند در کشور، 
موضوع ‌پسماند را به یک چالش و معضل 
جدی چه به‌لحاظ زیست‌محیطی و چه از نظر 
اجتماعی تبدیل کرده است؛ از بوی نامطبوع 
در مناطق اطراف محل‌ دپوی زباله تا پدیده 
زباله‌گردی در شهرها همگی معضلاتی هستند 
که نیازمند اقداماتی جامع و با مشارکت همه 
آحاد جامعه است، اما این اقدامات چیست و چه 
باید کرد؟به گزارش ایسنا، موضوع پسماند امروزه 
به یکی از بزرگترین چالش‌های زیست‌محیطی 
در دنیا به‌ویژه در شهرها تبدیل شده است. ایران 
نیز سال‌ها است که با این چالش بزرگ دست و 
پنجه نرم می‌کند. هرچند راهکارهای متعددی 
برای مدیریت صحیح و اصولی ‌پسماندها از جمله 
بازیافت در دنیا ارایه شده اما ‌ تنها درصد بسیار 
ناچیزی از ‌پسماندهای کشور وارد چرخه بازیافت 
می‌شوند. علت این مساله چیست و چه باید 
کرد؟ به ۱۰ نکته در این زمینه اشاره شده است:
وقتی از پسماند صحبت می‌شود اولین چیزی 
که به ذهن خطور می‌کند پسماندهای عادی و 
شهری است اما در کنار آن ما با پسماندهای 
خطرناک‌تر مواجه هستیم. شاید پسماند 
کروم،‌هالوژنی و پسماند فلزات سنگین 
مقدارشان کم باشد اما خطر آن‌ها به مراتب 
بیشتر از پسماندهای عادی است. از این رو نباید 
پسماندها را به زباله‌های شهری محدود کرد بلکه 

باید فراتر از آن دیده شوند.
براساس اطلاعات سازمان حفاظت محیط 
زیست، روزانه ۵۸ هزار تن ‌پسماند عادی یعنی 
سالانه حدود ۲۰ میلیون تن ‌پسماند عادی در 
کشور تولید می‌شود این در حالیست که ۳۲ 

میلیون تن پسماند صنعتی در سال در کشور 
داریم که ۸ میلیون تن آن خیلی خطرناک 
و ویژه است و نباید سهم ۱۷۰ میلیون تنی 
پسماندهای کشاورزی همچنین ‌پسماندهای 
پزشکی و سموم را فراموش کرد. بر این اساس 
موضوع پسماند به موضوع حساسی تبدیل شده 

است.
موضوع مدیریت پسماند در کل دنیا یک موضوع 
جدید است. کنواسیون بین‌المللی در زمینه 
مدیریت پسماند از سال ۱۹۷۰به بعد مصوب 
شده است یعنی در سطح دنیا ۵۰ سال است 

که در این زمینه فعالیت می‌شود.
قانون مدیریت ‌پسماندها که در سال ۱۳۸۳ در 
کشور به تصویب رسید، فرایند و مراحل مدیریت 
‌پسماندها را تعریف و مشخص کرده است. 
براساس این قانون مدیریت اجرایی ‌پسماندها در 
حریم شهرها برعهده شهرداری‌ها است که باید 
به همین منظور طرح جامع و منسجمی‌را برای 
مدیریت ‌پسماند تدوین کنند همچنین ضروری 
است که شهرداری‌ها زیرساخت‌های لازم جهت 
اجرای طرح‌های جامع مدیریت ‌پسماند را فراهم 

کنند.
زمانی‌که زیرساخت‌های لازم جهت اجرای 
طرح‌های جامع مدیریت ‌پسماند فراهم نباشد 
و ‌پسماندها به‌صورت تفکیک نشده وارد 
مخازن زباله در سطح شهر شوند، زمینه برای 
فعالیت‌هایی چون جمع‌آوری غیراصولی ‌پسماند 

که به‌اصطلاح به آن زباله‌گردی می‌گویند، ایجاد 
می‌شود. اکنون حدود ۵۵ هزار مخزن زباله در 
سطح شهر تهران وجود دارد اما زباله‌ها به‌صورت 

تفکیک نشده در آن‌ها رها می‌شوند.
زباله‌گردی ‌پدیده‌ای است که طی سال‌های اخیر 
بیش از ‌پیش در سطح کلانشهرها به‌ویژه تهران 
دیده می‌شود به عقیده برخی کارشناسان ‌پدیده 
زباله‌گردی تنها یک معضل زیست‌محیطی 
نیست و ریشه در معضلات اجتماعی به‌خصوص 
فقر قرار دارد اما برخی دیگر از کارشناسان 
معتقدند که درصد بسیار کمی‌از افرادی که به 
جمع‌آوری زباله می‌پردازند افراد مضطر و فقیری 
هستند که از روی ناچاری این اقدام را انجام 
دهند. این کارشناسان بر این باورند که بخش 
زیادی از این افراد به‌نوعی در قالب شرکت‌ها 
و ‌پیمانکارانی که در این حوزه فعال هستند، 
فعالیت می‌کنند بنابراین ضروری است که 
زیرساخت‌ها جهت مدیریت صحیح و اصولی 
‌پسماندها فراهم و تلاش شود موضوع تفکیک 
‌پسماند از مبدا به شهروندان آموزش داده شود 
تا کمتر شاهد این نوع فعالیت‌ها و معضلات در 

سطح شهرها باشیم.
زباله‌گردی جایگزین غیراصولی و غیرمجاز 
بخشی از مراحل مدیریت ‌پسماند یعنی تفکیک 
از مبدا شده است؛ مرحله‌ای بسیار مهم که 
می‌توان با رعایت و اجرای اصولی آن و با تفکیک 
زباله‌های تر و خشک همچنین ‌پسماندهای 

شیشه‌ای، ‌پلاستیکی، فلزی و ... در مبدا، زمینه 
را برای بازگرداندن این ‌پسماندها به چرخه 
بازیافت و استفاده مجدد فراهم کرد، همانطور که 
در بسیاری از کشورها با تعبیه چند نوع مخازن 
زباله جداگانه و با آموزش شهروندان و ایجاد 
انگیزه‌ موفق شده‌اند زمینه را برای تفکیک از 
مبدا ‌فراهم کنند. ایجاد انگیزه در بین مردم برای 
تفکیک زباله راه‌های مختلفی دارد. در بسیاری 
از کشورها به افرادی که تفکیک از مبدا را جدی 
می‌گیرند، خدمات ارزان‌تر، مالیات و عوارض 

کمتر و جوایز نقدی و غیرنقدی تعلق می‌گیرد.
کارشناسان محیط زیست از جمله محمد 
حسین بازگیر می‌گویند که هرچند اقدامات 
خوب و مستمری طی سال‌های اخیر در زمینه 
مدیریت ‌پسماند انجام شده است و نسبت 
به سال‌های گذشته ‌پیشرفت‌های خوبی در 
تمامی‌مراحل مدیریت ‌پسماند داشته‌ایم اما هنوز 
با استقرار مدیریت اصولی و مطلوب فاصله داریم 
و لازم است قوانین، دستورالعمل‌ها، آیین‌نامه‌ها 
و شیوه‌نامه‌ها در حوزه مدیریت ‌پسماند اصلاح 
شوند. فاطمه برنا نیز معتقد است که عدم تامین 
منابع مالی و تخصیص اعتبار اندک به ‌پروژه‌های 
مدیریت ‌پسماند از مهمترین موانع موجود در 
راه رعایت استانداردهای زیست‌محیطی است 
و مدیریت ضعیف به علت نبود تخصص کافی 
سبب شده است تا توان مدیریت پسماند کاهش 

یابد.

شهرداری‌ها باید رسیدن به مدیریت مطلوب 
‌پسماندها را در دستور کار خود قرار دهند. به‌نظر 
می‌رسد شهرداری تهران هم از ظرفیت‌ها و هم 
از امکانات لازم برای تحقق این اهداف برخوردار 
است بنابراین لازم است در این زمینه گام بردارد 
و وضعیت ‌پسماند شهر تهران را ساماندهی 
کند و با جلب مشارکت مردم و فراهم کردن 
زیرساخت‌های لازم جهت تفکیک اصولی 
‌پسماند از مبدا، کمتر شاهد زباله‌گردی در سطح 

شهر باشیم.
به‌طور قطع مدیریت پسماند با یک سازمان و 
مدیر ساماندهی نمی‌شود بلکه باید کلیت کشور 
در این زمینه کار کنند و با اولویت قرار دادن 
مدیریت ‌پسماند به‌عنوان یکی از مهمترین 
معضلات زیست‌محیطی بر این مساله متمرکز 
شوند.  سازمان حفاظت محیط زیست با معاونت 
علمی‌و فناوری ریاست جمهوری وصندوق 
نوآوری در خصوص حمایت از استارت‌آپ‌های 
این حوزه در سال گذشته تفاهمنامه امضا کرد. 
با توجه به اینکه۸۰ هزار میلیارد تومان در سال 
گردش مالی در بخش مدیریت مالی پسماند در 
کشور است بنابراین لازم است از استارت‌آپ‌ها 
در زمینه مدیریت پسماند حمایت بیشتری شود.

به گزارش ایسنا، ‌موضوع ‌پسماند چند سالی 
است که در کشور به‌ویژه در کلانشهرها به 
یک معضل جدی تبدیل شده است و مقابله 
با این معضل نیازمند آموزش، فرهنگ‌سازی و 
همکاری تمامی‌آحاد جامعه در اجرای اصولی 
تمامی‌مراحل مدیریت ‌پسماند از صرفه‌جویی 
در مصرف و تولید ‌پسماند و تفکیک در مبدا تا 

بازیافت و دفع نهایی آن است.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران دستوراتی 
را در مورد حادثه خودسوزی یکی از فرزندان 
شهدا در شهر یاسوج و دلجویی از خانواده 
این مرحوم صادر کرد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان،در پی حادثه خودسوزی 
منجر به فوت یکی از فرزندان گرانقدر شهدا 
در شهر یاسوج، گزارش نهایی مدیرکل حوزه 
ریاست و مشاور عالی رئیس و مدیرکل 
بازرسی بنیاد شهید و امور ایثارگران که در 
همان ساعات اولیه به عنوان نمایندگان ویژه 
جهت بررسی موضوع به استان کهگیلویه و 
بویراحمد اعزام شده بودند به رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران ارائه شد.بر مبنای 

این گزارش سوءتدبیر مشاور امور ایثارگران 
استانداری کهگیلویه و بویراحمد که خود 
می‌بایست حل‌کننده مطالبات و معضلات 
خانواده‌های محترم شهدا و ایثارگران ازجمله 
اشتغال، معیشت و غیره باشد، مشهود است. 
ایشان بجای اینکه طبق قانون پاسخگوی 
درخواست‌های ارسالی جامعه هدف ایثارگری 
برای حل مشکل اشتغال و مسکن و ... جامعه 
باشد، این متقاضی را با هدایتی نادرست 
طی نامه‌ای بلافاصله به بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان ارجاع داده است. حال‌آنکه 
شایسته بود ضمن تلاش برای آرام‌سازی 
نامبرده، وی را به دستگاه‌های اجرایی استان 

جهت مساعدت رهنمون می‌ساخت.همچنین 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
کهگیلویه و بویراحمد و معاون تعاون و امور 
اجتماعی و نیز احدی از مددکاران بنیاد استان 
ضمن کم‌توجهی به شرایط بحرانی روحی و 
روانی و افسردگی عمیقی که حاکم بر این 
فرزند شهید بوده است؛ می‌بایست نامبرده را 
تا آرام شدن و برطرف کردن تنش‌های روحی 
شدید و هیجانی پیش‌آمده و تهدید مجدد 
به خودکشی در ساختمان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تحت مراقبت قرار می‌دادند و در 
ادامه جهت مداوا و معالجات روان‌پزشکی 
به مراکز درمانی جهت بستری مشایعت 

می‌کردند که این اقدام به شکل کامل 
صورت نگرفته است.رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در پی دریافت این گزارش با ابراز 
تأسف از حادثه پیش‌آمده دستور برکناری 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
کهگیلویه و بویراحمد و معاون تعاون و امور 
اجتماعی بنیاد این استان را صادر و به همراه 
مددکار مزبور امر به معرفی هیئت تخلفات 
کرد. همچنین قاضی‌زاده طی نامه‌ای به 
استاندار محترم برکناری مشاور امور ایثارگران 
استانداری را نیز درخواست کرد.شایان‌ذکر 
است برخورد با خاطیان این پرونده به جهت 
عدم تمشیت امور پیش از حادثه مذموم و 

غیرشرعی خودکشی و سوءتدبیر لازم در 
مواجهه با مراجعه‌کننده مزبور صورت گرفته 
است.شکی نیست ایثارگران و خانواده آن‌ها 
به مبانی دینی و شرعی فعل خودکشی آشنا 
هستند و مطالبات خود را از مجاری قانونی و 
امیرحسین  کرد.سید  خواهند  پیگیری  اداری 
قاضی‌زاده‌هاشمی‌همچنین دستوراتی را جهت 
دلجویی از خانواده و بازماندگان فرزند شهید 
مرحوم صادر کرد و مقرر شد هیئتی از بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در مراسم تشییع 
پیکر این فرزند شهید حضور یابد و کمک و 
مساعدت به فرزندان این مرحوم نیز بخش 

دیگری از این دستور است.


